



平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成16年8月13日

上場会社名 **澁澤倉庫株式会社** (コード番号：9304 東証第一部)
 (URL <http://www.shibusawa.co.jp/>) 本社所在都道府県 東京都
 代表者 役職名 取締役社長 氏名 犬塚 静衛
 問合せ先責任者 役職名 取締役管理本部経理部長 氏名 下岡 隆 (03)3660-4119

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準は簡便法により計算しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 17年3月期第1四半期の業績概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	13,036	1.5	422	23.3	451	18.4
16年3月期第1四半期	13,240	-	550	-	553	-
(参考)16年3月期	51,294		1,703		1,503	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	246	14.0	3 25	-
16年3月期第1四半期	287	-	3 77	3 45
(参考)16年3月期	757		9 63	9 30

(注) 期中平均株式数 17年3月期第1四半期 76,076,283株 16年3月期第1四半期 76,079,688株
 16年3月期 76,078,391株
 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 平成16年3月期第1四半期より四半期決算を実施いたしましたので、前期第1四半期の対前年同
 四半期増減率は記載しておりません。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	99,631	33,341	33.5	438 26
16年3月期第1四半期	99,022	30,912	31.2	406 31
(参考)16年3月期	95,210	33,127	34.8	435 11

(注) 期末発行済株式数 17年3月期第1四半期 76,076,050株 16年3月期第1四半期 76,079,621株
 16年3月期 76,076,750株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	923	391	530	7,962
16年3月期第1四半期	2,710	813	3,559	11,028
(参考)16年3月期	120	1,638	1,509	7,957

3. 17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 当期予想純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	25,600	690	350	4 60
通期	51,500	1,510	760	9 99

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等

1. 全般の概況

当第1四半期のわが国経済は、米国、中国を中心とする海外経済の拡大を背景に輸出や設備投資の増勢が続くなか、企業業績の改善が進み、個人消費にも明るさが見られるなど景気回復傾向が持続しました。

物流業界におきましては、景気回復を反映し一部貨物の荷動きは活発化しましたが、荷主企業からの物流合理化の要請が続く一方、環境問題への対応や原油価格の高騰などコスト上昇要因もあり、厳しい状況が続きました。また、不動産賃貸業界におきましても、需給バランスの改善は見られず、賃料相場は軟調に推移いたしました。

このような事業環境の下、当社グループは、物流事業におきましては、引き続き新規取引の開拓や事務・作業の効率化に努めるとともに、国際一貫輸送体制への取組みの強化と流通加工業務や情報管理サービスを兼ね備えた付加価値の高い配送センター機能の拡充に努めました。また、不動産事業におきましては、既存賃貸施設のオフィス環境改善を推進し、長期安定的な契約の維持に努めるとともに、本年5月には東京都江東区に高層賃貸ビル「澁澤シティプレイス永代」を竣工させました。

この結果、当第1四半期の連結経営成績は、倉庫・陸運・国際輸送の各業務において増収となりましたが、一部港運業務の取扱い終了や不動産賃貸業務の市況低迷の影響もあり、営業収益は130億3千6百万円と前年同期に比べ1.5%の減収となりました。また、新賃貸ビル立ち上げ費用の発生もあり、営業利益は4億2千2百万円と前年同期比23.3%の減益、経常利益は受取配当金の増加がありましたが、4億5千1百万円と前年同期比18.4%の減益、四半期純利益も2億4千6百万円と前年同期比14.0%の減益となりました。当第1四半期は売上高、利益とも前年同期実績を下回りましたものの、当初計画との比較ではいずれも強含みで推移いたしております。

2. セグメント別の概況

(1) 物流事業

倉庫業務は、個人消費の回復と空梅雨の影響等もあり季節商品を中心に取扱いが伸張し、営業収益は前年同期比増収となりました。

港湾運送業務は、輸出入一般貨物の取扱いは増加しましたが、船内荷役業務の取扱量の減少や昨年上半期に大阪港および神戸港のコンテナ・ターミナル運営業務を終了したことなどにより、営業収益は前年同期比減収となりました。

陸上運送業務は、季節商品を中心に配送業務が伸張したほか、昨年10月より稼動した新船橋物流センターが寄与したことに加え、引越業務におきましても大型ビル移転の取扱いが堅調に推移し、営業収益は前年同期比増収となりました。

国際輸送業務は、航空貨物および中国向け混載輸送の取扱いが伸張したことにより、営業収益は前年同期比増収となりました。

この結果、物流事業全体の営業収益は、115億7千5百万円と前年同期比1.4%の減収となりました。

(2) 不動産事業

本年5月より「澁澤シティプレイス永代」が順次稼働いたしました。一部テナント企業の固定費削減策や不動産賃貸市況低迷の影響もあり、営業収益は12億7百万円と前年同期比8.1%の減収となりました。

(3) その他事業

ゴルフ場運営は、多様なイベントの開催やインターネット活用など集客営業に努めた結果、天候にも恵まれたこともあり、入場者数、営業収益とも前年同期に比べ増加しました。その他事業全体では、営業収益は3億2百万円と前年同期比23.5%の増収となりました。

財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等

1. 全般の概況

当第1四半期末における総資産は、有形固定資産の増加等により前期末に比べ44億2千1百万円増加し、996億3千1百万円となりました。また、株主資本は、株式市況の回復の影響によりその他有価証券評価差額金が増加したこと等により、前期末比2億1千4百万円増加し、333億4千1百万円となりました。

2. 連結キャッシュ・フローの状況

当第1四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益4億8千万円、減価償却費6億5千6百万円等に加えて、法人税等の支払いが少なかったこともあり、9億2千3百万円の増加となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得等により3億9千1百万円の減少となりました。また、財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の増加はありましたが長期借入金の返済や配当金の支払い等により5億3千万円の減少となりました。

この結果、当第1四半期の連結キャッシュ・フローは、上記の他、現金及び現金同等物に係る換算差額（2百万円の増）もあって全体で4百万円の増加となり、現金及び現金同等物の第1四半期末残高は、79億6千2百万円となりました。

業績予想に関する定性的情報等

当期の業績予想につきましては、第1四半期の業績が当初計画どおり進捗しているため、連結・個別とも平成16年5月21日発表の予想数値を据え置いております。

第1四半期連結財務諸表

1. 連結貸借対照表

単位：百万円(百万円未満切捨)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (16. 6 .30現在)		前 期 (16. 3 .31現在)		前 期 比 増 減 金 額	前 第 1 四 半 期 (15. 6 .30現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
【 資 産 の 部 】		%		%			%
流 動 資 産	[21,944]	22.0	[21,512]	22.6	[432]	[26,523]	26.8
現金及び預金	9,121		7,120		2,001	6,691	
受取手形及び取引先未収金	9,253		9,222		30	9,698	
有 価 証 券	191		2,183		1,992	7,797	
立 替 金	892		712		180	881	
繰延税金資産	747		747		0	466	
そ の 他	1,801		1,590		210	1,030	
貸倒引当金	63		64		1	44	
固 定 資 産	[77,687]	78.0	[73,698]	77.4	[3,988]	[72,499]	73.2
有形固定資産	(54,236)	(54.4)	(50,390)	(52.9)	(3,846)	(48,637)	(49.1)
建物及び構築物	29,918		22,361		7,556	21,541	
機械装置及び運搬具	1,842		1,814		27	1,699	
土 地	19,691		19,696		4	19,753	
コ ー ス	2,409		2,411		2	2,418	
建設仮勘定	38		3,853		3,815	2,970	
そ の 他	336		252		83	254	
無形固定資産	(1,379)	(1.4)	(1,405)	(1.5)	(26)	(1,402)	(1.4)
借地権・その他	1,379		1,405		26	1,402	
投資その他の資産	(22,071)	(22.2)	(21,902)	(23.0)	(168)	(22,459)	(22.7)
投資有価証券	18,854		18,497		357	15,585	
長期貸付金	782		788		6	1,698	
差入保証金	1,157		1,155		1	1,633	
繰延税金資産	541		694		152	2,784	
そ の 他	1,154		1,229		75	1,280	
貸倒引当金	418		462		43	522	
資 産 合 計	99,631	100.0	95,210	100.0	4,421	99,022	100.0

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (16. 6 .30現在)		前 期 (16. 3 .31現在)		前 期 比 増 減 金 額	前 第 1 四 半 期 (15. 6 .30現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
【 負 債 の 部 】		%		%			%
流 動 負 債	[28,623]	28.7	[24,385]	25.6	[4,237]	[26,948]	27.2
支払手形及び営業未払金	6,184		6,342		157	6,248	
設 備 支 払 手 形	4,757		228		4,528	847	
短 期 借 入 金	8,274		8,149		124	7,496	
1 年 以 内 償 還 社 債	7,000		7,000				
1 年 以 内 償 還 転 換 社 債						9,600	
預 り 金	1,373		1,343		29	952	
未 払 法 人 税 等	205		102		102	611	
賞 与 引 当 金	336		595		258	376	
子 会 社 整 理 引 当 金						66	
そ の 他	491		623		132	749	
固 定 負 債	[37,128]	37.3	[37,174]	39.1	[45]	[40,636]	41.1
社 債	7,000		7,000			14,000	
長 期 借 入 金	14,200		14,620		420	10,514	
長 期 預 り 金	13,142		12,517		625	13,062	
退 職 給 付 引 当 金	2,500		2,617		117	2,682	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	285		419		133	371	
そ の 他						4	
負 債 合 計	65,751	66.0	61,559	64.7	4,192	67,584	68.3
【 少 数 株 主 持 分 】							
少 数 株 主 持 分	539	0.5	524	0.5	15	526	0.5
【 資 本 の 部 】							
資 本 金	7,847	7.9	7,847	8.2		7,847	7.9
資 本 剰 余 金	5,663	5.7	5,663	6.0		5,663	5.7
利 益 剰 余 金	17,241	17.3	17,248	18.1	6	17,005	17.1
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,599	2.6	2,377	2.5	222	395	0.4
為 替 換 算 調 整 勘 定	8	0.0	7	0.0	1	1	0.0
自 己 株 式	2	0.0	2	0.0	0	1	0.0
資 本 合 計	33,341	33.5	33,127	34.8	214	30,912	31.2
負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	99,631	100.0	95,210	100.0	4,421	99,022	100.0

2. 連結損益計算書

単位：百万円(百万円未満切捨)

科 目	当 第 1 四 半 期 (16.4.1 ~ 16.6.30)		前 第 1 四 半 期 (15.4.1 ~ 15.6.30)		増 減 金 額	前 期 (15.4.1 ~ 16.3.31)	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
営 業 収 益	(13,036)	100.0	(13,240)	100.0	(203)	(51,294)	100.0
営 業 原 価	(11,766)	90.3	(11,816)	89.2	(49)	(46,121)	89.9
営 業 総 利 益	1,270	9.7	1,423	10.8	153	5,172	10.1
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	(847)	6.5	(873)	6.6	(25)	(3,468)	6.8
営 業 利 益	422	3.2	550	4.2	128	1,703	3.3
営 業 外 収 益	(192)	1.5	(179)	1.3	(12)	(681)	1.3
受 取 利 息 及 び 配 当 金	148		124		23	472	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	4		13		8	11	
そ の 他	38		41		2	197	
営 業 外 費 用	(163)	1.2	(177)	1.3	(13)	(881)	1.7
支 払 利 息	146		149		3	604	
為 替 差 損						129	
そ の 他	16		27		10	147	
経 常 利 益	451	3.5	553	4.2	101	1,503	2.9
特 別 利 益	(58)	0.4	()		(58)	(432)	0.8
固 定 資 産 売 却 益	58				58		
投 資 有 価 証 券 売 却 益						363	
子 会 社 整 理 引 当 金 戻 入 益						39	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益						28	
特 別 損 失	(29)	0.2	()		(29)	(521)	1.0
投 資 有 価 証 券 評 価 損	29				29	20	
事 業 整 理 損 失						391	
投 資 有 価 証 券 売 却 損						58	
そ の 他						49	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	480	3.7	553	4.2	72	1,414	2.7
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	200	1.5	267	2.0	66	159	0.3
法 人 税 等 調 整 額						466	0.9
少 数 株 主 利 益	32	0.3			32	30	0.0
少 数 株 主 損 失			1	0.0	1		
四 半 期 (当 期) 純 利 益	246	1.9	287	2.2	40	757	1.5

3. 連結剰余金計算書

単位：百万円(百万円未満切捨)

科 目	期 別		当 第 1 四 半 期		前 第 1 四 半 期		前 期	
			(16.4.1 ~ 16.6.30)		(15.4.1 ~ 15.6.30)		(15.4.1 ~ 16.3.31)	
(資本剰余金の部)								
資本剰余金期首残高			5,663		5,663			5,663
資本剰余金期末残高			5,663		5,663			5,663
(利益剰余金の部)								
利益剰余金期首残高			17,248		16,989			16,989
利益剰余金増加高			246		287			757
四半期(当期)純利益	246			287		757		
利益剰余金減少高			253		271			499
配当金	228			266		494		
役員賞与	25			4		4		
(うち監査役賞与)	(1)			()		()		
利益剰余金期末残高			17,241		17,005			17,248

4. 連結キャッシュ・フロー計算書

単位：百万円(百万円未満切捨)

科 目	当第1四半期 (16.4.1～ 16.6.30)	前第1四半期 (15.4.1～ 15.6.30)	前 期 (15.4.1～ 16.3.31)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	480	553	1,414
減価償却費	656	527	2,290
貸倒引当金の増減額(減少：)	45	5	9
退職給付引当金の増減額(減少：)	117	19	84
役員退職慰労引当金の増減額(減少：)	133	61	14
子会社整理引当金の減少額		1,197	1,264
受取利息及び受取配当金	148	124	472
支払利息	146	149	604
投資有価証券の売却損益(益：)		0	306
投資有価証券の評価損	29		20
固定資産売却益	58		19
固定資産除却損	4	11	184
持分法による投資損益(益：)	4	13	11
売上債権の増減額(増加：)	30	613	137
仕入債務の増減額(減少：)	176	188	295
その他	348	1,058	95
小 計	950	1,664	2,394
利息及び配当金の受取額	199	173	474
利息の支払額	128	124	591
法人税等の支払額	97	1,095	2,156
営業活動によるキャッシュ・フロー	923	2,710	120
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	1,020	20	22
定期預金の払戻による収入	20	16	20
有価証券の純増減額	995	98	2,220
有形固定資産の取得による支出	402	761	5,129
有形固定資産の売却による収入	62		77
無形固定資産の取得による支出	43	69	226
投資有価証券の取得による支出	10	0	210
投資有価証券の売却による収入	0	46	728
貸付による支出		5	298
貸付金の回収による収入	6	80	1,201
投資活動によるキャッシュ・フロー	391	813	1,638
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	116	81	151
長期借入による収入	87	3,881	9,407
長期借入金の返済による支出	499	130	967
転換社債の償還による支出			9,600
配当金の支払額	228	266	494
少数株主への配当金の支払額	6	6	6
財務活動によるキャッシュ・フロー	530	3,559	1,509
現金及び現金同等物に係る換算差額	2	0	8
現金及び現金同等物の増減額(減少：)	4	35	3,035
現金及び現金同等物の期首残高	7,957	10,993	10,993
現金及び現金同等物の期末残高	7,962	11,028	7,957

連結貸借対照表の現金及び預金残高と連結キャッシュ・フロー計算書の現金及び現金同等物との関係

単位：百万円

現金及び預金勘定	9,121	6,691	7,120
預入期間が3ヵ月を超える定期預金	1,159	162	159
容易に換金可能で、価値変動リスクの僅少な短期投資		4,499	996
現金及び現金同等物の期末残高	7,962	11,028	7,957

(セグメント情報)

(1) 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期(自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)

単位:百万円(百万円未満切捨)

	物流事業	不動産事業	その他事業	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
売 上 高						
(1) 外部顧客に対する売上高	11,575	1,202	258	13,036		13,036
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高		4	43	48	(48)	
計	11,575	1,207	302	13,085	(48)	13,036
営 業 費 用	11,233	801	185	12,220	393	12,614
営 業 利 益	342	406	116	864	(441)	422

前第1四半期(自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)

単位:百万円(百万円未満切捨)

	物流事業	不動産事業	その他事業	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
売 上 高						
(1) 外部顧客に対する売上高	11,735	1,309	195	13,240		13,240
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高		4	48	53	(53)	
計	11,735	1,313	244	13,293	(53)	13,240
営 業 費 用	11,455	615	173	12,245	444	12,689
営 業 利 益	279	697	71	1,048	(497)	550

前期(自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)

単位:百万円(百万円未満切捨)

	物流事業	不動産事業	その他事業	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
売 上 高						
(1) 外部顧客に対する売上高	45,541	4,916	836	51,294		51,294
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	0	18	186	205	(205)	
計	45,541	4,935	1,022	51,499	(205)	51,294
営 業 費 用	44,654	2,469	712	47,836	1,753	49,590
営 業 利 益	887	2,465	309	3,662	(1,958)	1,703

(注) 1. 事業区分の方法及び各区分に属する主要な業務

当企業集団の事業活動は、役務の提供方法から物流事業とオフィスビルの賃貸を主体とする不動産事業に大別される。

各事業に属する主要な業務は次の通りである。

物 流 事 業・・・倉庫保管・荷役、港湾運送、陸上運送、国際輸送、物流施設賃貸等の業務

不 動 産 事 業・・・オフィスビル賃貸、不動産管理等の業務

そ の 他 事 業・・・ゴルフ場運営等の業務

2. 営業費用の内訳

当第1四半期、前年第1四半期及び前期における営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、393百万円、444百万円及び1,753百万円であり、その主なものは親会社本社の管理費である。

(2) 所在地別セグメント情報

当第1四半期、前年第1四半期及び前期において、在外連結子会社及び在外支店がないため記載していない。

(3) 海外売上高

当第1四半期、前年第1四半期及び前期において、海外売上高は連結売上高の10%未満のため記載していない。



平成17年3月期 第1四半期個別財務諸表の概要

平成16年8月13日

上場会社名 **澁澤倉庫株式会社**

(コード番号：9304 東証第一部)

(URL <http://www.shibusawa.co.jp/>)

本社所在都道府県 東京都

代表者 役職名 取締役社長

氏名 犬塚 静衛

問合せ先責任者 役職名 取締役管理本部経理部長

氏名 下岡 隆 (03)3660-4119

1. 17年3月期第1四半期の業績概況(平成16年4月1日～平成16年6月30日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	11,206	3.8	304	41.2	353	34.0
16年3月期第1四半期	11,643	-	518	-	535	-
(参考)16年3月期	44,271		1,351		1,221	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	212	25.7	2 79	-
16年3月期第1四半期	285	-	3 75	3 44
(参考)16年3月期	658		8 40	8 15

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
平成16年3月期第1四半期より四半期決算を実施いたしましたので、前期第1四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	87,534	33,063	37.8	434 61
16年3月期第1四半期	87,365	30,789	35.2	404 70
(参考)16年3月期	83,020	32,883	39.6	431 98

2. 17年3月期の業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 当期予想純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	22,200	550	310	4 07
通期	44,500	1,230	680	8 94

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

第1四半期財務諸表

1. 個別貸借対照表

単位：百万円(百万円未満切捨)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (16.6.30現在)		前 期 (16.3.31現在)		前期末比増減 金 額	前 第 1 四 半 期 (15.6.30現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
【 資 産 の 部 】		%		%			%
流 動 資 産	[18,749]	21.4	[18,453]	22.2	[295]	[23,524]	26.9
現金及び預金	7,521		5,665		1,856	5,183	
受取手形	358		315		43	333	
取引先未収金	7,593		7,535		57	8,194	
有価証券	191		2,183		1,992	7,797	
繰延税金資産	642		642		0	379	
その他	2,493		2,158		335	1,670	
貸倒引当金	51		47		4	36	
固 定 資 産	[68,784]	78.6	[64,567]	77.8	[4,217]	[63,841]	73.1
有形固定資産	(41,350)	(47.2)	(37,498)	(45.2)	(3,851)	(35,592)	(40.7)
建物	25,132		17,611		7,520	16,687	
土地	14,911		14,916		4	14,896	
建設仮勘定	-		3,853		3,853	2,970	
その他	1,306		1,116		189	1,038	
無形固定資産	(1,351)	(1.6)	(1,374)	(1.7)	(22)	(1,360)	(1.6)
投資その他の資産	(26,082)	(29.8)	(25,693)	(30.9)	(388)	(26,889)	(30.8)
投資有価証券	19,058		18,710		347	15,806	
繰延税金資産	80		228		147	2,305	
その他	7,355		7,215		139	9,265	
貸倒引当金	411		460		49	488	
資 産 合 計	87,534	100.0	83,020	100.0	4,513	87,365	100.0

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (16. 6 .30現在)		前 期 (16. 3 .31現在)		前期末比増減 金 額	前 第 1 四 半 期 (15. 6 .30現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	金 額
【 負 債 の 部 】		%		%			%
流 動 負 債	[23,486]	26.8	[19,346]	23.3	[4,140]	[22,378]	25.6
支 払 手 形	15		16		1	13	
設 備 支 払 手 形	4,608		110		4,498	657	
営 業 未 払 金	5,454		5,627		172	5,673	
短 期 借 入 金	4,626		4,626		-	4,186	
1 年 以 内 償 還 社 債	7,000		7,000		-	-	
1 年 以 内 償 還 転 換 社 債	-		-		-	9,600	
未 払 法 人 税 等	161		23		138	595	
賞 与 引 当 金	204		426		222	228	
そ の 他	1,415		1,514		99	1,424	
固 定 負 債	[30,984]	35.4	[30,790]	37.1	[193]	[34,197]	39.2
社 債	7,000		7,000		-	14,000	
長 期 借 入 金	13,403		13,784		381	9,729	
長 期 預 り 金	8,163		7,333		830	7,758	
退 職 給 付 引 当 金	2,136		2,258		121	2,337	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	281		415		133	371	
負 債 合 計	54,470	62.2	50,137	60.4	4,333	56,576	64.8
【 資 本 の 部 】							
資 本 金	[7,847]	9.0	[7,847]	9.5	[-]	[7,847]	9.0
資 本 剰 余 金	[5,660]	6.5	[5,660]	6.8	[-]	[5,660]	6.5
資 本 準 備 金	5,660		5,660		-	5,660	
利 益 剰 余 金	[17,005]	19.4	[17,041]	20.5	[35]	[16,896]	19.3
任 意 積 立 金	15,963		16,000		36	16,000	
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	1,041		1,041		0	896	
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	[2,552]	2.9	[2,336]	2.8	[215]	[387]	0.4
自 己 株 式	[2]	0.0	[2]	0.0	[0]	[1]	0.0
資 本 合 計	33,063	37.8	32,883	39.6	179	30,789	35.2
負 債 及 び 資 本 合 計	87,534	100.0	83,020	100.0	4,513	87,365	100.0

2. 個別損益計算書

単位：百万円(百万円未満切捨)

科 目		当 第 1 四 半 期 (16.4.1 ~ 16.6.30)		前 第 1 四 半 期 (15.4.1 ~ 15.6.30)		増 減		前 期 (15.4.1 ~ 16.3.31)	
		金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比	
経常損益部の の	営業収益	(11,206)	100.0	(11,643)	100.0	(436)	(44,271)	100.0	
	保管料	913		889		23	3,530		
	荷役料	659		589		70	2,299		
	荷捌料	2,319		3,048		729	10,185		
	陸上運送料	5,785		5,544		240	22,166		
	物流施設賃貸料	225		156		68	761		
	不動産賃貸料	1,207		1,313		106	4,935		
	その他	95		100		4	393		
	営業原価	(10,123)	90.3	(10,335)	88.8	(211)	(39,753)	89.8	
	作業費	7,615		7,948		333	30,228		
	賃借料	544		545		0	2,246		
	人件費	460		529		69	2,023		
	減価償却費	458		343		114	1,474		
	その他	1,044		968		76	3,780		
	販売費及び一般管理費	(778)	7.0	(789)	6.8	(11)	(3,167)	7.1	
	営業利益	304	2.7	518	4.4	213	1,351	3.1	
営業外収益	(193)	1.7	(169)	1.5	(23)	(626)	1.4		
受取利息・配当金	177		153		23	544			
その他	15		15		0	82			
営業外費用	(144)	1.2	(152)	1.3	(7)	(756)	1.7		
支払利息	131		135		4	544			
為替差損	-		-		-	129			
その他	13		16		3	82			
経常利益	353	3.2	535	4.6	182	1,221	2.8		
特別損益部の	特別利益	(58)	0.5	(-)	-	(58)	(432)	1.0	
固定資産売却益	58		-		58	-			
投資有価証券売却益	-		-		-	363			
その他	-		-		-	68			
特別損失	(29)	0.3	(-)	-	(29)	(471)	1.1		
投資有価証券評価損	29		-		29	-			
事業整理損失	-		-		-	391			
投資有価証券売却損	-		-		-	58			
その他	-		-		-	20			
税引前四半期(当期)純利益	382	3.4	535	4.6	153	1,181	2.7		
法人税、住民税及び事業税	170	1.5	250	2.1	80	40	0.1		
法人税等調整額	-	-	-	-	-	482	1.1		
四半期(当期)純利益	212	1.9	285	2.5	73	658	1.5		
前期繰越利益	829		610		218	610			
中間配当額	-		-		-	228			
四半期(当期)未処分利益	1,041		896		145	1,041			